



Nyhedsbrev fra det Faglige Selskab for Ledende Sygeplejersker (FSLs).

Nyvalgt bestyrelse september 2023



Billedet er taget på Vejle Fjord – fra venstre Lone Hauritz, Lulu Torm Wilenius, Jeanette Krogh Palmer, Lene Thougard, Døne Bagdat og Trine Hjetting. Vi mangler desværre Betina Funder Jeppesen der var på ferie.

Til generalforsamlingen i september 2023 var der valg til bestyrelsen.

Tre nye bestyrelsesmedlemmer blev valgt ind. Vi har derfor budt velkommen til Lene Thougard, Jeanette Krogh Palmer og Betina Funder. Bestyrelsen har afholdt et konstituerende møde den 17. oktober, hvor roller og opgaver blev fordelt på følgende måde:

Lone Hauritz formand

Lulu Wilenius næstformand og kasserer

Trine Hjetting og Jeanette Palmer konferencer og andre nye initiativer

Døne Bagdat og Lene Thougard har administrative opgaver

Døne Bagdat og Betina Funder er nye web master

Lone Hauritz og Lulu Wilenius fortsætter med SoMe

Vi ser alle frem til et godt samarbejde og vil arbejde videre med at udfolde selskabets strategi og iværksætte nye initiativer for medlemmerne.

Formandens beretning fra generalforsamlingen ligger på vores hjemmeside og kan ses her:

<https://dsr.dk/media/kxfla3lg/formandens-beretning-ved-lone-hauritz-2023.pdf>

Årets konference den 26. og 27. september 2023

Til jer der deltog - Tusinde tak for aktiv deltagelse til konferencen september 2023. Der var en overvældende interesse for deltagelse. Vi har nu kigget på jeres evalueringer af konferencen. I



bekræfter vores indtryk af, at både rammer og indhold fik ros. Flere kom med forslag til ændringer eller til nye initiativer og vi tager det hele med ved planlægningen af konferencen 2024, som afholdes den 24.-25. september på Hotel Vejlefjord. Så sæt kryds allerede nu. Generalforsamlingen afholdes også – traditionen tro, den 24. september i forbindelse med konferencen.

Grundet den store interesse for deltagelse har bestyrelsen besluttet, at medlemmer af FSLS har fortrinsret til at deltage. Mere om det når vi nærmer os.

Ønsker du medlemskab kan du melde dig ind via DSR hjemmesiden. Her kan også findes slides fra konferencen 2023, der blev afholdt med temaet: "Ledelse af et sundhedsvæsen i transformation". Vær opmærksom på at man skal være logget ind for at kunne tilgå disse:

<https://dsr.dk/faglige-selskaber/ledende-sygeplejersker/konferencer/>

NYT initiativ for vores medlemmer - Virksomhedsbesøg

Virksomhedsbesøg er et nyt tiltag vi vil iværksætte i 2024. Vi starter med 2 arrangementer. Virksomhedsbesøgene skal bidrage til viden om nogle af de organisationer, som vi samarbejder med og som har indflydelse på sundhedsvæsenet. Viden om drift og ledelse samt, hvordan deres funktioner påvirker vores som sygeplejefaglige ledere og hvordan vi evt. kan bruge hinandens viden.

Det første besøg til foråret vil blive annonceret på vores hjemmeside og SoMe kanaler. Tillmeldingen bliver via Conference manager, som I kender fra vores konferencer. Der vil være et begrænset deltagerantal alt efter, hvilken virksomhed vi skal besøge.

Repræsentantskabsmøde med DASYS den 30. november, FSLS deltog også her

Formandskaberne fra de faglige selskaber var inviteret til denne dag, hvor formålet var at drøfte de udfordringer som sygeplejefprofessionen står overfor, og hvordan de faglige selskaber kan arbejde for at skabe en stærk sygeplejefprofession. Der var drøftelser, paneldebatter og oplæg under overskriften:

Situationen i sundhedsvæsenet - hvordan sikrer vi sygepleje til alle:

Oplæg ved bl.a. Pia Dreyer Professor og forperson i DASYS om "Plejegaranti - en vej til at sikre sygeplejen" og oplæg ved Selina Kikkenborg professor om "Fem måder, der sikrer sygepleje til alle danskere i fremtiden". Dagen indeholdt også panel debat om "Synergieffekten af vores arbejde - hvordan sætter vi sygeplejen på den politiske dagsorden".



Høring professionsstrategi DSR

Bestyrelserne i de faglige selskaber er af DSR inviteret til at give et høringssvar på et udkast til en professionsstrategi. FSLs-bestyrelse har derfor indsendt et høringssvar. Dansk Sygeplejeråd ønsker at sætte retning for, hvordan vi mener, sygeplejerskernes profession skal udvikle sig under overskriften "Sygeplejerske – en profession for livet". Det er meningen at hovedbestyrelsen i begyndelse af det nye år skal tage stilling til udkastet.

Sundhedstopmødet den 8. december

Jeg fik, som formand for FSLs, mulighed for at deltage i Sundhedstopmødet den 8. december. Lone Bülow Friis, der er medlem af bestyrelsen i DASYS og jeg har skrevet et indlæg til nyhedsbrevet fra DASYS, der udkom den 14. december. Her kan I læse vores indtryk af de oplæg vi hørte, og de drøftelser vi var en del af. Sophie Løhde varslede, at der kom en radikal reform med fokus på det nære sundhedsvæsen.

<https://dasys.dk/opsamling-sundhedstopmoede-den-8-december-2023/>

Kvartalsmøde med de faglige selskaber, DASYS og DSR 14. december

Hvert kvartal inviteres bestyrelsen til kvartalsmøde. Denne gang drøftede vi bl.a.:

- Ny lov angående selvstændigt virksomhedsområde.
- Trepartsaftalen og lønloftet til nogen men ikke til alle – heller ikke til lederne
- Løn til sygeplejestuderende i den sidste praktik
- Afkortning af professionsuddannelserne
- Flere faglige selskaber har problemer med faldende medlemstal, som formentlig skyldes at der er faldende medlemstal i DSR.
- Et stort problem at der er sat begrænsninger for kurser og konferencer pga. sparekravene i regionerne
- Der har været omfattende organisationsændringer i DSR

LNN - Ledernes Netværk i Norden

Den 31. august og 1. september 2023 var der bestyrelsesmøde i København for alle bestyrelserne i de nordiske lande – LNN - Leaders Network in the Nordic Countries. Vores arbejdstitel var transformation, for ikke overraskende har vi de samme udfordringer. Vi hørte oplæg af Dorthe Pedersen associeret professor fra CBS, besøgte Bispebjerg Hospital, hvor vi hørte om nogle af de særlige indsats, de har iværksat. Vi er meget imponerede over det vi så og hørte om. Ideer blev udvekslet og kontaktoplysninger for videre gensidigt netværk blev udvekslet.



LNN konference på Færøerne den 30.-31. maj 2024 under overskriften:

“MENTORING AND GOOD RELATIONS IMPROVE OUR LEADERSHIP”.

Hvert andet år afholder LNN en konference. Der er lagt et stort arbejde i arrangementet af vores værter og færøske kollegaer Jóngerð Martinsdóttir Nielsen og Birgit Andersen.

Sidst det var muligt at afholde denne konference, var i 2018 i København.

Vi håber, at vi fra Danmark trods stramme økonomiske rammer flere steder, har mulighed for at deltage.

Tilmeldingen er åben se nedenstående link. Der er desuden oprettet en Facebook gruppe I kan finde under: *LNN Conference Faroe Island*

Early Bird 1. februar

<https://www.greengate.fo/en/conferences-incentives/upcoming/lnn-2024/>

Følg os på SoMe

Vi annoncerer nyheder mv på de sociale medier. Vi vil anbefale, at I følger os her:

<https://www.facebook.com>

<https://www.linkedin.com>

<https://instagram.com>

Har du som medlem ideer eller ønsker til initiativer, vi kan iværksætte, så er du mere end velkommen til at kontakte os i bestyrelsen enten direkte eller på vores mail nye mail adresse:

fagligtselskabfs@gmail.com

Vi i bestyrelsen, ønsker dig en dejlig jul samt et godt nytår.

På vegne af alle

De bedste hilsner

Lone Hauritz

Formand for Fagligt Selskab for Ledende Sygeplejersker

mobil 23714733